
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 14.02.2022   № 62-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Приволжского муниципального района от 23.08.2016 №564-п «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 

373 «О разработке и утверждении административных регламентов 

исполнения государственных функций и административных регламентов 

предоставления государственных услуг», Уставом Приволжского 

муниципального района, протестом прокуратуры Приволжского района 

Ивановской области от 08.02.2022 №07-01-2022, поступивший на 

рассмотрение 09.02.2022 №7-пр., администрация Приволжского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Приложение №1 к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района от 23.08.2016 №564-п «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма», следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.3 Приложения №1 к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района от 23.08.2016 №564-п «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма», слова «Постановлением Правительства РФ от 



2 
 

16.06.2006 № 378 «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических 

заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в 

одной квартире»;» заменить словами «Приказом Минздрава России от 

29.11.2012 № 987н «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических 

заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в 

одной квартире»». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на 

официальном сайте Приволжского муниципального района и 

опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района». 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации Приволжского 

муниципального района                                                         В.Г.Нагацкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


